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INVERSIONES HISTÓRICAS

1987-2005 vs 2006-2017
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FONDO SOCIAL DE 

EMERGENCIA 

(1987-1990)

FONDO DE INVERSION SOCIAL 

(1991-2000)

FONDO NACIONAL DE 

INVERSION 

PRODUCTIVA Y SOCIAL 

(PERIODO 

NEOLIBERAL) 

(2001-2005)

FONDO NACIONAL DE INVERSION 

PRODUCTIVA Y SOCIAL (GESTION PDTE. 

EVO MORALES) 

(2006-2017)

Bs 492.956.681 Bs 1.377.910.515 Bs 1.807.081.546 Bs 8.909.108.583

Crecemos nuevamente y superamos los 1.000 millones de Bs 

Proceso de cambio 

En 12 años 8.909 millones de Bs

Periodo Neoliberal

En 19 años 3.677 

millones de Bs
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INVERSION EJECUTADA

1987 – 2005 vs. 2006 – 2017

(En millones de bolivianos)

En 19 años anteriores a 2006 se 
ejecutó el 41 % de lo ejecutado en el 

gobierno del Presidente Morales

Periodo neoliberal

FSE - FIS - FPS I

PROCESO DE CAMBIO

FPS  II

1987 - 2005 2006 - 2017

3.677 8.909

Diversificación de las 
Inversiones

(salto cualitativo y 
cuantitativo)

Ampliación de 
competencias 

- AGUA Y  
ALCANTARILLADO

- RIEGO
- CENTROS DE SALUD 
- INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA(ESCUELAS)
- INFRAESTRUCTURA 

VIAL 
- INFRAESTRUCTURA 

APOYO A LA 
PRODUCCIÓN 

- PROGRAMAS DE EMPLEO 
- SUPERVISIÓN TÉCNICA DE PROYECTOS 
- PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INTERES DEL NIVEL 

CENTRAL DEL ESTADO 

- AGUA (PRESAS)
- ALCANTARILLADO
- RIEGO TECNIFICADO Y 

PRESAS
- HOSPITALES  Y CENTROS 

INFANTILES
- INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA (INSTITUTOS 
TECNOLOGICOS)

- INFRAESTRUCTURA VIAL 
URBANA (CON EMPLEO)

- INFRAESTRUCTURA PARA 
CULTURAS Y JUSTICIA

- INFRAESTRUCTURA DE 
PROTECCION (DEFENSIVOS)

ANTES AHORA
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INVERSIONES 2017
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Fuente: Viceministerio de Inversión Pública y Financiamiento Externo 

VIPFE – Sistema de Información sobre Inversiones SISIN

Cumplimiento de Metas de Inversión Pública Gestión 2017
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EJECUCIÓN 
31 Dic 2017

META 
REPROGRAMADA 

2017

PORCENTAJE 
DE 

EJECUCIÓN

% Ejecución respecto 
Programación Inicial 2017

1014 MM / 663 MM = 153%
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Incrementamos nuestro nivel de cumplimiento 99 % respecto a 2016  82%

Prog. Ejec.
Inv (MM de Bs) 26,3 30,9

Prog. Ejec.
Inv (MM de Bs) 132,7 143,0

Prog. Ejec.
Inv (MM de Bs) 73,5 67,4

BENI Prog. Ejec.
Inv (MM de Bs) 17,3 11,1

Prog. Ejec.
Inv (MM de Bs) 258,4 282,6

Prog. Ejec.
Inv (MM de Bs) 124,2 113,1

Prog. Ejec.
Inv (MM de 
Bs)

129,2 115,1

Prog. Ejec.
Inv (MM de Bs) 57,7 61,2

BOLIVIA 
Ejecución:  1,014 millones de Bs. 
Programación interna: 1.020 millones de Bs
Porcentaje de ejecución: 99%

BENI

COCHABAMBA

SANTA CRUZ

CHUQUISACA

TARIJA
POTOSI

ORURO

Prog. Ejec.
Inv (MM de Bs) 200,9 189,2
LA PAZ

PANDO

117%

94%

92%

108%
91%

89%

106%

109%

64%
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PROGRAMACIÓN DE INVERSIONES 

2018
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Programación de Inversiones 2018 ( Departamento )

El Presupuesto de Inversiones Inicial para la gestión 2018 es el más alto de toda la historia de la institución. 

Con seguridad se superarán los 1.000 millones de Bs de inversión ejecutada como en 2013 -2015 y 2017  

9

DEPARTAMENTO
NRO. 

MUNICIPIOS

NRO. 

PROY.

MONTO 

PROGRAMADO
% DIST.

CENTRAL 1 3 162.045.548 22%

POTOSI 31 66 148.328.759 20%

COCHABAMBA 40 117 140.636.192 19%

LA PAZ 76 162 118.400.827 16%

CHUQUISACA 27 56 53.472.613 7%

TARIJA 11 62 49.631.351 7%

ORURO 31 70 35.612.331 5%

SANTA CRUZ 36 64 29.332.009 4%

BENI 12 34 13.975.201 2%

PANDO 12 27 1.590.615 0,2%

TOTAL GENERAL 277 661 753.025.445 100%
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Programación de Inversiones 2018 ( Departamento/Mes )

El Presupuesto de Inversiones Inicial para la gestión 2018 es el más alto de toda la historia de la institución. 

Con seguridad se superarán los 1.000 millones de Bs de inversión como en los años 2013 -2015 y 2017  

10

DPTO  ENERO  FEBRERO  MARZO  ABRIL  MAYO  JUNIO  JULIO  AGOSTO  SEPTIEMBRE  OCTUBRE  NOVIEMBRE  DICIEMBRE TOTAL BS

BENI 475.865 615.699 802.571 995.123 1.121.754 2.022.306 2.040.853 2.088.859 1.750.987 1.099.608 633.066 328.509 13.975.201

CENTRAL 1.727.521 7.157.675 7.740.876 10.280.041 11.420.217 13.052.843 14.323.921 18.224.787 20.556.505 18.773.602 22.468.067 16.319.494 162.045.548

CHUQUISACA 788.733 5.858.409 6.984.866 10.690.389 7.892.045 5.249.612 7.409.135 3.451.668 3.311.828 1.460.890 311.461 63.577 53.472.613

COCHABAMBA 7.701.973 10.803.391 10.191.745 13.281.568 10.184.540 12.336.806 11.899.317 13.802.849 12.633.049 12.405.067 15.352.638 10.043.249 140.636.192

LA PAZ 7.132.650 13.279.225 13.946.317 16.856.503 12.890.689 11.809.235 9.103.475 9.621.682 7.301.702 3.944.385 6.968.555 5.546.408 118.400.827

ORURO 4.189.878 8.219.932 3.820.338 4.712.706 3.496.608 3.328.362 2.095.982 2.883.913 1.751.981 437.821 460.195 214.616 35.612.331

PANDO 38.594 152.080 189.047 791.489 326.109 93.296 0 0 0 0 0 0 1.590.615

POTOSI 6.034.727 11.441.542 11.408.999 18.422.779 11.289.290 11.915.736 9.753.615 13.536.190 15.301.596 12.772.895 11.943.476 14.507.915 148.328.759

SANTA CRUZ 3.859.673 5.265.095 6.880.113 4.367.426 4.009.487 1.396.894 704.136 1.931.324 408.190 272.579 212.299 24.793 29.332.009

TARIJA 1.553.836 4.588.486 6.496.961 8.185.381 6.058.431 5.662.451 4.983.480 3.479.587 2.669.094 1.956.347 3.086.592 910.706 49.631.352

Total general 33.503.450 67.381.535 68.461.834 88.583.404 68.689.169 66.867.539 62.313.913 69.020.858 65.684.932 53.123.194 61.436.349 47.959.268 753.025.445
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Programación de Inversiones 2018 (por Mes)
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PROGRAMACION DE INVERSIONES 2018

MES  ENERO  FEBRERO  MARZO  ABRIL  MAYO  JUNIO  JULIO  AGOSTO  SEPTIEMBRE  OCTUBRE  NOVIEMBRE  DICIEMBRE

Total general 33.503.450 67.381.535 68.461.834 88.583.404 68.689.169 66.867.539 62.313.913 69.020.858 65.684.932 53.123.194 61.436.349 47.959.268
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Programacion de Inversiones 2018

Bs. 753.025.445



PROGRAMAS MAS IMPORTANTES

QUE CONTINUAN EN EL 2018
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MIAGUA (Fases I, II, III, IV)

ESTADO ACUMULADO DEL PROGRAMA

Intervención 
Monto

(MM de Bs) 

Proyectos 
en 

ejecución 

Proyectos 
Concluidos

Indicadores

Proyectos 
de Agua 

2.309 160 2.000
273.274 conexiones domiciliarias  
7.777 piletas

Proyectos 
de Riego 

960 2 936 43.611 hectáreas incrementales

TOTAL 3.269 162 2.936

Se beneficia a más de 

437.000 familias
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MIAGUA significa el 

30% en las 

inversiones 2018

13

Bs. 216 MM



Monto 
(MM de Bs) 

Proyectos 
en 

ejecución 

Proyectos 
Concluidos

Indicadores

1.454 48 213
29.307 hectáreas incrementales 
37.685 familias beneficiarias

RESULTADOS enero -

junio 2017

MIRIEGO
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ESTADO ACUMULADO DEL PROGRAMA

MIRIEGO significa el 24% de 

las inversiones programada en 

la gestión 2018.

14

Bs. 216 MM



PROGRAMA DE 
INFRAESTRUCTURA 

URBANA
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PANDO - Cobija  

CHUQUISACA - Sucre   

ORURO - Oruro  

BENI - Riberalta

POTOSI - Potosí   

Mejoramiento de Barrios:
La Paz 

Mejoramiento de Vías:
Oruro, Potosí, Sucre, 

Cobija, Riberalta, 
Shinahota y Chimore

15

Bs. 40 MM
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PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LAS REDES INTEGRALES 
DE SALUD EN EL DEPARTAMENTO DE POTOSÍ

Proyecto:

Estado: 

CONCL. CONST. HOSPITAL DE 2N SAN SALVADOR DE OCURI

EN EJECUCIÓN (40% de avance)

6 ESPECIALIDADES

• Cirugía
• Pediatría
• Gineco obstetricia
• Medicina General
• Odontología
• Neonatología

38 camas

Bs. 44.856.031

Inversión 

Capacidad 

Construcción 

Infraestructura 

Equipamiento

Intervención  

97.250 habitantes

Población Beneficiaria 

Servicios de 

diagnóstico 

CARACTERISTICAS

Hospital de Segundo Nivel
Consta de 2 niveles

Superficie de 4.893 m2

Imagenología: RX, 
ecografía, y 
laboratorios 

16

Bs. 21 MM
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Proyecto:
Estado: 

CONCL. CONST. HOSPITAL MADRE OBRERA LLALLAGUA 

EN EJECUCION (40% de avance)

Hospital de Segundo Nivel
Consta de 3 niveles 

(sótano, 1º y 2º planta)
Superficie de 9.469 m2

81 camas/cunas

Bs. 87.190.837

Inversión total 

Capacidad 

Pre inversión

Construcción 

Infraestructura 

Equipamiento

Intervención  

PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LAS 
REDES INTEGRALES DE SALUD EN EL 

DEPARTAMENTO DE POTOSÍ

CARACTERISTICAS

151.446 Habitantes

Población beneficiaria

5 ESPECIALIDADES

• Obstetricia
• Pediatría
• Neonatología
• Cirugía
• Medicina interna

SERVICIOS DE DIAGNOSTICO

• Imagenología
• Laboratorio
• Farmacia
• Morgue

17

Bs. 56 MM
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Proyecto:
Estado: EN EJECUCIÓN

Monto Total del proyecto de presas Bs. 169,887,780.52

Pre inversión

Fiscalización de la Construcción 

Puesta en Marcha

Intervención  

CARACTERISTICAS

152,924 Familias Beneficiadas

Población beneficiaria

18

PRESAS KHALUYO CHOQUEYAPU

DATOS GENERALES

PRESA MATERIAL
VOLUMEN 

m3
ALTURA 

m
LONGITUD 

m

CHACALTAYA PRESA DE TIERRA 2,863,987 30 337

PAMPALARAMA PRESA DE HORMIGÓN 3,405,952 23 452

ALPAQUITA PRESA DE TIERRA 1,369,086 30 300

Proyectos llave en mano

Alpaquita  

Pamparalama Chacaltaya 

BS. 162 MM



SUPERVISIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA CIVIL
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Gestión en la que se consolida el servicio 

Se concluyeron:

UNIDADES EDUCATIVAS                    

Ciudad de El alto 

10

1. UNIDAD EDUCATIVA ANTONIO 
PAREDES CANDIA
2. UNIDAD EDUCATIVA NUEVA 
MIRAFLORES
3. UNIDAD EDUCATIVA VILLA IMPERIAL
4. UNIDAD EDUCATIVA PABLO NERUDA
5. UNIDAD EDUCATIVA MANUEL 
ASCENCIO PADILLA
6. UNIDAD EDUCATIVA VICENTE DONOSO 
TORREZ –GUIDO VILLAGOMEZ
7. UNIDAD EDUCATIVA LIBERTADOR 
SIMÓN BOLIVAR
8. UNIDAD EDUCATIVA JUAN JOSE 
TORREZ GONZALES
9. UNIDAD EDUCATIVA MARIA AYMA 
MAMANI
10. UNIDAD EDUCATIVA AMERICA 1

72.6 millones de Bs de inversión total

20
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Gestión en la que se consolida el servicio 

Se concluyeron un Paquete:

TINGLADOS Cochabamba  
Estudio de Pre Inversión Puesto de 

Frontera Multipropósito Hito BR 94

9 1

Con personal calificado 
y equipamiento 

técnico moderno 

Reduciendo al mínimo 
las ampliaciones de 

plazo 

Calidad de la 
obra 

En plazo

Costo 
adecuado Competitivo respecto 

la sector privado
21
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Gestión en la que se consolida el servicio 

Se concretaron 41 
nuevos proyectos a 

supervisar 

Supervisión de 
proyectos de gran 

magnitud

Salto cualitativo 

Salto cuantitativo
6 Escuelas Caranavi

20 Escuelas El Alto

4 Escuelas Quillacollo

1 Escuela Cochabamba

Hospital 2do nivel 

Challapata1
Hospital 3er nivel 

Montero1

1 Hospital 3er 

nivel Trinidad

Villa deportiva 

Sudamericana 15 mercados

22



1. SERVICIOS QUIRÚRGICOS 

2. SERVICIOS DE 
ESPECIALIDADES CLÍNICAS 

3. SERVICIOS PARA PACIENTES 
CRÍTICOS 

4. SERVICIOS DE APOYO 
5. HOSPITAL DE DÍA
6. SERVICIOS DE APOYO AL 

DIAGNÓSTICO Y 
TRATAMIENTO 

7. LABORATORIO 
8. IMAGENOLOGIA Y MEDIOS 

DE DIAGNOSTICO 
9. PATOLOGÍA
10. SERVICIOS GENERALES Y 

ADMINISTRATIVOS
11. SERVICIOS DE CONFORT  
12. CONSIDERACIONES 

GENERALES

FORTALECIMIENTO DE LA RED DE SALUD TRINIDAD 

PRIMER HOSPITAL DE TERCER NIVEL DEL MUNICIPIO 
QUE CONTARÁ CON ACELERADOR LINEAL 

CARTERA DE SERVICIOS 

200  camas

479.994 millones de Bs

Inversión

Capacidad 

Supervisión integral  

- Pre inversión

- Inversión 

- Puesta en marcha 

Intervención  

456 Mil habitantes 

Población Beneficiaria 

Proyecto:
Estado: EN EJECUCIÓN - FASE DE INVERSIÓN 

FONDO NACIONAL DE INVERSIÓN PRODUCTIVA Y SOCIAL
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Gestión en la que se consolida el servicio 



RED DE SALUD MONTERO
PRIMER HOSPITAL DE TERCER NIVEL DEL MUNICIPIO

Proyecto:
Estado: 

HOSPITAL DE TERCER NIVEL MONTERO 

EN EJECUCIÓN - FASE DE INVERSION 

AREAS 200 camas

480.200 millones de Bs

Inversión 

Capacidad 

Supervisión integral  

- Pre inversión

- Inversión 

- Puesta en marcha 

Intervención  

Más de 126 mil habitantes

Población Beneficiaria 
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Gestión en la que se consolida el servicio 

24

1. SERVICIOS QUIRÚRGICOS 

2. SERVICIOS DE 
ESPECIALIDADES CLÍNICAS 

3. SERVICIOS PARA PACIENTES 
CRÍTICOS 

4. SERVICIOS DE APOYO 
5. HOSPITAL DE DÍA
6. SERVICIOS DE APOYO AL 

DIAGNÓSTICO Y 
TRATAMIENTO 

7. LABORATORIO 
8. IMAGENOLOGIA Y MEDIOS 

DE DIAGNOSTICO 
9. PATOLOGÍA
10. SERVICIOS GENERALES Y 

ADMINISTRATIVOS
11. SERVICIOS DE CONFORT  
12. CONSIDERACIONES 

GENERALES



Proyecto:
Estado: 

HOSPITAL SEGUNDO NIVEL CHALLAPATA

APROBACIÓN DE LA PREINVERSION

70 camas

95.610 millones de Bs

Inversión total 

Capacidad 

Supervisión integral  

- Pre inversión

- Inversión 

- Puesta en marcha 

Intervención  

FORTALECIENDO LA RED DE SALUD 
DE AZANAQUE 

CARTERA DE SERVICIOS

Mas de 11 mil 

habitantes

Población beneficiaria
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Gestión en la que se consolida el servicio 

25

1. SERVICIOS CLÍNICOS 
(HOSPITALIZACIÓN Y 
AMBULATORIOS)

2. SERVICIOS QUIRÚRGICOS 
(PEDIATRÍA Y ADULTOS)

3. TERAPIA INTENSIVA Y MEDICINA 
CRÍTICA

4. SERVICIOS CENTRALES DE 
DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO 

5. SERVICIOS DE APOYO A 
DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO 

6. SERVICIOS DE ASISTENCIA 
COMPLEMENTARIA

7. ENSEÑANZA Y POSTGRADO 

8. GESTIÓN E INFORMACIÓN DEL 
USUARIO 

9. SOPORTE ASISTENCIAL 
10. SERVICIOS GENERALES 

11. SERVICIOS DE CONFORT



Proyecto:

Estado:

Casa Grande del Pueblo

En ejecución: 82 % avance

Velando por la calidad de las obras 
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Gestión en la que se consolida el servicio 



Proyecto:

Estado:

5 mercados (4 en la ciudad 
de El Alto 1 en la ciudad de 
Cochabamba)

En ejecución: 
El Alto
Mercado 16 de Julio                           100%
Mercado 8 de Mayo                           100%
Mercado Villa Cooperativa               90%
Mercado Nueva Jerusalem 100%

Cochabamba 
Mercado La Florida                            90%

Velando por la calidad de las obras 
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Gestión en la que se consolida el servicio 

Mercado 16 de julio 

Mercado 8 de mayo

Mercado Villa Cooperativa

Mercado Nueva Jerusalem



Proyecto:

Estado:

Centro Cultural la Sombrerería 

En ejecución: 30 % de avance  

Velando por la calidad de las obras 
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Gestión en la que se consolida el servicio 



Proyecto:

Estado:

20 escuelas municipio de El Alto

En ejecución 

Velando por la calidad de las obras 
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Gestión en la que se consolida el servicio 

UNIDAD EDUCATIVA 24 DE JULIO - EL ALTO
UNIDAD EDUCATIVA ILLIMANI 26 DE ABRIL "A" – ALTO
UNIDAD EDUCATIVA OSCAR ALFARO - EL ALTO
UNIDAD EDUCATIVA REPUBLICA DE CANADA - EL ALTO
UNIDAD EDUCATIVA REPUBLICA DE FRANCIA - EL ALTO
UNIDAD EDUCATIVA PUERTO DE ROSARIO MAÑANA - EL ALTO
UNIDAD EDUCATIVA LA PAZ TARDE - EL ALTO
UNIDAD EDUCATIVA MARCELINA - EL ALTO
UNIDAD EDUCATIVA ROTARY CHUQUIAGO MARKA TARDE - EL ALTO
UNIDAD EDUCATIVA 3 DE MARZO - EL ALTO
UNIDAD EDUCATIVA HEROES DE OCTUBRE - EL ALTO
UNIDAD EDUCATIVA SAN MARCOS - EL ALTO
UNIDAD EDUCATIVA PUERTO DE GUAQUI - EL ALTO
UNIDAD EDUCATIVA SAN VICENTE DE PAUL - EL ALTO
UNIDAD EDUCATIVA GUALBERTO VILLARROEL - EL ALTO
UNIDAD EDUCATIVA PABLO ZARATE VILLCA - EL ALTO
UNIDAD EDUCATIVA TOKIO - EL ALTO
UNIDAD EDUCATIVA RETAMAS - EL ALTO
UNIDAD EDUCATIVA ECOLOGICO 25 DE JULIO B - EL ALTO

Proyecto:

Estado:

Escuelas Cochabamba
4 en el municipio de Quillacollo 
1 en el municipio de Cochabamba

En ejecución 
UNIDAD EDUCATIVA MOLLE MOLLE
UNIDAD EDUCATIVA MARISCAL JOSE BALLIVIAN
UNIDAD EDUCATIVA 23 DE MARZO
UNIDAD EDUCATIVA VILLA MODERNA
UNIDAD EDUCATIVA STEFANO HOTELLIER



Proyecto:

Estado: 

6 escuelas en Caranavi 
En ejecución  

1. UNIDAD EDUCATIVA YARA CARANAVI  
2. UNIDAD EDUCATIVA CARANAVI BOLIVIA
3. UNIDAD EDUCATIVA BRONCINI DE CARANAVI
4. UNIDAD EDUCATIVA VILLAMONTES 
5. UNIDAD EDUCATIVA DANIEL S. BUSTAMENTE 
6. UNIDAD EDUCATIVA GERMAN BUSCH 

27.3 millones de Bs de inversión total

FONDO NACIONAL DE INVERSIÓN PRODUCTIVA Y SOCIAL
AUDIENCIA PÚBLICA DE RENDICIÓN DE CUENTAS INICIAL - 2018

Gestión en la que se consolida el servicio 
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Supervisión de Proyectos de Infraestructura Civil

Proyecto:
Estado: 

Villa deportiva Sudamericana - Cochabamba

EN EJECUCIÓN - 67% DE AVANCE

31

XI JUEGOS 
SURAMERICANOS 2018

6 Módulos

Hotel 14,542 m2 

Pista Atlética ,Cancha y 
Graderías  13,471 m2 

Polideportivo 6,840 m2 

Porterías 264,30 m2 

Velódromo con 
cubierta 8,915 m2 

Obras complementarias 
32,520 m2 

115 millones de Bs de 

inversión total

FONDO NACIONAL DE INVERSIÓN PRODUCTIVA Y SOCIAL
AUDIENCIA PÚBLICA DE RENDICIÓN DE CUENTAS INICIAL -2018
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Villa deportiva Sudamericana - Cochabamba
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PROGRAMAS
INVERSION PREVISTA

(Fuente) $US
FINANCIADOR ESTADO

PROGRAMA ALIANZAS RURALES II -
EXTENSION

15.000.000
BM En cumplimiento de condiciones previas

BOLIVIA RESILIENTE FRENTE AL 
CAMBIO CLIMATICO

33.400.000
BID

En aprobación del convenio de crédito 
en ALP

PUENTES COCHABAMBA
10.000.000

FONPLATA En cumplimiento de condiciones previas

MIAGUA V
128.000.000

CAF En negociación

AGUA PARA PEQUEÑAS 
COMUNIDADES III

27.800.000 BID En negociación

TOTAL 214.200.000

PROGRAMACION GESTION 2018

(montos en $us)

NUEVOS PROGRAMAS  A SER INCLUIDOS EN LA GESTION 



GRACIAS POR SU ATENCIÓN
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